
 

 

COMUNE DI TELTI 
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (OT) 

Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580 

www.comune.telti.ot.it 
___________________________________________________________________________ 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Registro Generale numero  169  data  10-03-2023 

(AREA TECNICA N. 63 DEL 10-03-2023) 

 

Oggetto: Fornitura combustibile da riscaldamento per immobili comunali. 
Impegno di spesa annualità 2023.  - Convenzione CONSIP . CIG 
CONVENZIONE: 8017061008 - CIG DERIVATO: ZE43A3C9ED 

 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso  

- che con determinazione del Responsabile del servizio tecnico n. 43  del  24.01.2022  il comune 

di Telti ha aderito alla convenzione CONSIP. CIG CONVENZIONE: 8017061008 e impegnato le 

somme per il 2022;  

- che ad oggi risulta attiva la convenzione Consip – Concessionaria Servizi informativi Pubblici – 

S.p.A. per la fornitura di energia elettrica denominata “CARBURANTI EXTRARETE E GASOLIO DA 

RISCALDAMENTO ED.11” ;  

- che all’interno della suddetta convenzione è stato individuato il lotto n. 18 - competente per le 

forniture relative alla Sardegna, aggiudicato alla ditta TESTONI S.R.L. - CIG 8996292702  

scadenza 16.09.2024; 

Considerato  

- che si rende necessario aderire alla suddetta convenzione consip e impegnare le somme per 

l’anno 2023 della suddetta convenzione CONSIP; 

Rilevato che, ai sensi della normativa vigente, è stato acquisito dall'Autorità Nazionale 

Anticorruzione il codice CIG ZE43A3C9ED derivato;  

Attesa, per quanto sopra esposto, la necessità di impegnare le somme per acquisto carburante 

per l’anno 2023; 

preso atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del d.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente 

disposto; 

Rilevato che il responsabile dell'Area Tecnica non si trova in situazioni di conflitto di interesse ai 

sensi dell'art. 6bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii e dell’art. 42 del d.lgs. 50/2016; 

VISTI : 

 il D.Lgs. 267/2000, ed in particolare gli artt. 163, 183, 184, ,191 e 192 e l’art. 107 relativo 

all’attribuzione dei compiti di Dirigenti ai Responsabili dei Servizi; 



2 

 l'art. 1 comma 450 della L.296/2006, il quale dispone che“……..le altre amministrazioni 

pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché le autorità 

indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e 

inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico 

della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del 

medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale 

regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure……..omissis…..”; 

 l’art. 1 comma 7 della L. 135/2012 che prevede per i Comuni, relativamente a diverse 

categorie merceologiche tra le quali combustibile per riscaldamento , l’obbligo di 

approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da 

Consip S.p.A. e dalle centrali di committenza regionali; 

 il Dlgs 50/2016; 

 Il D.Lgs. n° 118/2011; 

 la Legge 241/90; 

 il D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 e in particolare gli art. 183 e 184 e 107 relativo 

all’attribuzione dei compiti di Dirigenti ai Responsabili dei Servizi; 

 il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n.63 del 28.12.2022 relativa all’approvazione del 

Documento Unico di Programmazione Semplificato- Periodo 2023-2025; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n.64 del 28.12.2022 relativa all’approvazione del 

Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario  2023-2025; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 02.01.2023 relativa all’approvazione del Piano 

esecutivo di gestione (PEG) 2023 

 il decreto del Sindaco n. 09 del 30.09.2022 di “incarico di responsabile dell'area tecnica e 

della connessa posizione organizzativa ed attribuzione indennità di posizione” all’Ing. 

Pasquale Caboni; 

 il decreto del Sindaco n. 1 del 07.02.2023 “Conferma incarico di responsabile dell’area 

finanziaria e connessa posizione organizzativa”  al Dott. Giovanni Antonio Occhioni; 

 il CIG convenzione 8017061008; 

 il CIG derivato ZE43A3C9ED; 

 il DURC prot. INPS_34656244 del 12.02.2023  scadenza  12.06.2023; 

DETERMINA 

1. di impegnare, in favore della ditta Testoni S.R.L. con sede in Regione Predda Niedda, 

Sassari (SS), P.I. 00060620903ai sensi dell'articolo 183 del d.Lgs. n. 267/2000 e del 

principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme per un importo 

complessivo di € 7.164,70; 

 

 

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000145985ART2
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000145985


3 

Utilizzo Importo Capitolo Esercizio 

scuole medie € 3.164,70 4310/2 2023 

elementare € 4.000,00 4209/2 2023 

 

2. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, 

che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 

con i vincoli di finanza pubblica; 

3. di dare atto che la somma occorrente è garantita da opportuna capienza al Cap. 4310/2 

Esercizio 2023 e Cap. 4209/2 Esercizio 2023; 

4. di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è il Geom. Celeste Marginesu, la quale dichiara di non trovarsi in situazioni 

di conflitto d'interesse ai sensi dell'art.6bis della Legge n.241/1990 e ss.mm.ii. e dell’art. 42 

del D.lgs 50/2016; 

5. di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga 

trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 

2000, n. 267. 

6. di dare atto che al pagamento a favore del fornitore si provvederà conformemente a 

quanto stabilito nella citata convenzione.  

7. di dare atto che il CIG derivato, relativo alla fornitura di energia elettrica denominata 

“CARBURANTI EXTRARETE E GASOLIO DA RISCALDAMENTO ED.11”, da indicare nei 

documenti di pagamento è ZE43A3C9ED; 

8. Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga 

trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 

2000, n. 267. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa. 
 
 

Il RUP IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

F.to Geom. Celeste Marginesu F.to Ing. Pasquale Caboni 

 
 

 
 
 
 



4 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 
151, comma 4 e 153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente 
provvedimento e la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive 
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 
 

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

Det. 169 10.03.2023 € 3.164,70 4310/2 2023 

Det. 169 10.03.2023 € 4.000,00 4209/2 2023 

 
Lì,13.03.2023 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Dott. Giovanni Antonio Occhioni  

 

Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il provvedimento è esecutivo 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 
Ing. Pasquale Caboni 

 
 


